
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Dirigente Tecnico: Tiziana Catenazzo  

Riferimenti: Angela Diana – 011 5163616 a.diana@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 932 del 04.07.2023 - Erogazione dei finanziamenti 

finalizzati all’acquisto di ausili e sussidi didattici per l’a.s. 2023/24 e per 

l'acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo alle istituzioni scolastiche 

che accolgono alunni e studenti con disabilità, certificata ai sensi della legge 5 

febbraio 1992, n. 104 - che disciplina i criteri e le modalità per l'erogazione dei 

finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici, le modalità di erogazione 

del servizio, di individuazione dei beneficiari e di monitoraggio e il riparto dei fondi 

effettuato a favore dei Centri territoriali di supporto (CTS); 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 3351 del 27 luglio 2023 

“Attuazione dell’art. 1, comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

n. 932 del 04.07.2023 Indicazioni operative per l’avvio delle attività a.s. 

2023/2024”; 

Considerata la nota USR Piemonte prot. n. 11382 del 28 agosto 2023 con la quale è stato 

emanato il bando destinato alle istituzioni scolastiche statali e paritarie del 

Piemonte finalizzato all’erogazione dei finanziamenti per l’acquisto di ausili e 

sussidi didattici per l’a.s. 2023/2024: 

Acquisite le graduatorie elaborate dalle Commissioni provinciali 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvate le graduatorie provinciali di cui agli allegati elenchi, che costituiscono parte 

integrante del presente decreto. 

 

mailto:a.diana@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Dirigente Tecnico: Tiziana Catenazzo  

Riferimenti: Angela Diana – 011 5163616 a.diana@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

Art. 2 - I CTS del Piemonte effettueranno gli acquisti relativi ai sussidi e servizi richiesti dalle 

Istituzioni Scolastiche fino a copertura dell’importo assegnato su base provinciale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di CTS 
del Piemonte 

 
 Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
del Piemonte 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte  

mailto:a.diana@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2023-11-17T13:21:34+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-11-17T14:31:53+0100
	protocollo




